
iNordvativ A/S

K. Christensensvej 6, 9200 Aalborg SV

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 56 79 35

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/4 2016

Kai Birger Kristensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

iNordvativ A/S
K. Christensensvej 6
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 30 56 79 35
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aalborg

Bestyrelse

Ulla Langer Jensen, formand
Anders Buus Jensen
Kim Fridlev Frandsen

Direktion

Anders Buus Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skelagervej 1A
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg af vask fra ubemandede Shell Express benzinstationer samt vedligeholdelse af ubemandede Shell Express benzinstationer. Antallet af vaskeanlæg udgør 57 ved udgangen af 2015, og vedligeholdelsen har omfattet 74 benzinstationer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.936.979, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 8.254.408.

Selskabet har i 2015 afholdt betragtelige omkostninger i forbindelse med implementering af nye aktiviteter, som fremadrettet vil øge selskabets indtjening.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i 2015 anses, under hensyntagen til ovennævnte, derfor for tilfredsstillende.

Selskabets likviditet har udviklet sig i overensstemmelse med indtjeningen.

Særlige risici

Pris- og markedsmæssige risici

De markedsmæssige risici vurderes som normale.

Miljøforhold

Til stadig og vedvarende sikring mod negativ påvirkning af miljøet fortsættes samarbejdet med miljørådgivere samt myndigheder.

Forventninger for det kommende år

Selskabet forventer generelt en positiv udvikling i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

A/S Dansk Shell Retailforretning, der blandt andet omfatter Shell Express netværket, er pr. 1. maj 2016 solgt til Alimentation Couche-Tard. Inordvativ A/S er ikke bekendt med, hvordan salget eventuelt vil påvirke selskabets fremtidige forretning, men selskabet er kontraktligt sikret, således at det ikke isoleret set vil få negativ indflydelse på indtjeningen i 2016 og dermed heller ikke væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2015.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		47.953.400	46.077.221
Distributionsomkostninger		-30.967.020	-29.931.888
Administrationsomkostninger		-12.619.062	-12.990.543
Resultat af ordinær primær drift		4.367.318	3.154.790
Finansielle indtægter		8.747	22.925
Finansielle omkostninger		-518.352	-629.443
Resultat før skat		3.857.713	2.548.272
Skat af årets resultat	1	-920.734	-616.444
Årets resultat		2.936.979	1.931.828

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.700.000	1.800.000
Overført resultat		236.979	131.828
		2.936.979	1.931.828

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		292.130	393.569
Immaterielle anlægsaktiver	2	292.130	393.569
Produktionsanlæg og maskiner		22.063.668	26.212.198
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.208.919	1.619.079
Materielle anlægsaktiver under udførelse		337.356	356.000
Materielle anlægsaktiver	3	23.609.943	28.187.277
Anlægsaktiver		23.902.073	28.580.846
Varebeholdninger		1.451.689	1.129.295
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.677.914	2.223.287
Andre tilgodehavender		1.632.016	2.635.886
Udskudt skatteaktiv	5	67.598	0
Periodeafgrænsningsposter		506.462	393.066
Tilgodehavender		3.883.990	5.252.239
Likvide beholdninger		7.153.595	2.516.991
Omsætningsaktiver		12.489.274	8.898.525
Aktiver		36.391.347	37.479.371

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.054.408	4.817.429
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.700.000	1.800.000
Egenkapital	4	8.254.408	7.117.429
Hensættelse til udskudt skat	5	0	204.340
Hensatte forpligtelser		0	204.340
Leasingforpligtelser		13.609.174	16.225.068
Langfristede gældsforpligtelser	6	13.609.174	16.225.068
Leasingforpligtelser	6	7.422.011	7.663.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.367.190	3.938.366
Gæld til tilknyttede virksomheder		174.365	21.037
Anden gæld		3.564.199	2.309.731
Kortfristede gældsforpligtelser		14.527.765	13.932.534
Gældsforpligtelser		28.136.939	30.157.602
Passiver		36.391.347	37.479.371
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Medarbejderforhold	8		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.192.672	629.829
Årets udskudte skat	<u>-271.938</u>	<u>-13.385</u>
	<u>920.734</u>	<u>616.444</u>
2 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklingsprojekter <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>507.193</u>
Kostpris 31. december		<u>507.193</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		113.624
Årets afskrivninger		<u>101.439</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>215.063</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>292.130</u>

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	49.731.831	2.710.324	356.000
Tilgang i årets løb	4.949.390	119.800	0
Afgang i årets løb	-4.893.433	-8.022	-18.644
Kostpris 31. december	<u>49.787.788</u>	<u>2.822.102</u>	<u>337.356</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	23.519.633	1.091.243	0
Årets afskrivninger	9.097.920	529.962	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-4.893.433	-8.022	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>27.724.120</u>	<u>1.613.183</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>22.063.668</u>	<u>1.208.919</u>	<u>337.356</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>20.856.918</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	4.817.429	1.800.000	7.117.429
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets resultat	0	236.979	2.700.000	2.936.979
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>5.054.408</u>	<u>2.700.000</u>	<u>8.254.408</u>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
5 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	-6.811	-435
Materielle anlægsaktiver	-60.787	204.775
Overført til udskudt skatteaktiv	67.598	0
	<u>0</u>	<u>204.340</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>67.598</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>67.598</u>	<u>0</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	<u>13.609.174</u>	<u>16.225.068</u>
Langfristet del	13.609.174	16.225.068
Inden for 1 år	<u>7.422.011</u>	<u>7.663.400</u>
	<u>21.031.185</u>	<u>23.888.468</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelsen:		
Leasede aktiver	<u>20.856.918</u>	<u>23.799.300</u>
Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har huslejeforpligtelser i 6 måneder for DKK 193.582.		
Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter subsidiært og forholdsmæssigt for skat af koncernens sambeskattede indkomst.		
8 Medarbejderforhold		
Lønninger	9.922.310	9.345.321
Pensioner	827.853	753.982
Andre omkostninger til social sikring	146.630	155.556
	<u>10.896.793</u>	<u>10.254.859</u>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	1.293.733	1.286.347
Administrationsomkostninger	9.603.060	8.968.512
	<u>10.896.793</u>	<u>10.254.859</u>
